
Bekanntmachung über die zugelassenen Wahlvorschläge zu den Kommunalwahlen am 9. Juni 2024 gemäß § 36 Abs. 1 KWO LSA  

Der gemeinsame Wahlausschuss der Stadt Oranienbaum-Wörlitz hat in seiner Sitzung am 11. April 2024 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Familienname Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Teichmann Tilo 1969 Steuerberater 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum
2. Tschernich-Weiske Karin 1973 Volljuristin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum
3. Scholz Christian 1978 Technischer Leiter 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
4. Miertsch Erika 1952 Rentnerin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
5. Richter Jörg 1971 Hotelier 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
6. Keimer Hubertus 1964 Geschäftsführer 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
7. Boas Nico 1978 selbständig 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Kakau
8. Schmidt Holger 1977 Tischler 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Vockerode
9. Weber Andreas 1962 Brandinspektor i. R. 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Vockerode

10. Weigel Martina 1966 Referentin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum
11. Clare Alexander 1981 Projektmanager 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
12. Walther Guido 1977 selbstständig 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Griesen
13. Franke Frank 1971 Diplom-Ingenieur 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
14. Kremer Harald 1961 Versicherungsmaker 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz

2 Alternative für Deutschland (AfD)
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Koppehel Nadine 1977 Finanzbuchhalterin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum
2. Wendt Margret 1955 Industriekauffrau 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum
3. Wendt Jürgen 1952 Rentner 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum

3 DIE LINKE (DIE LINKE)
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Möser Dirk 1974 selbstständig 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum
2. Volkmann Sabrina 1990 Sozialversicherungsfachangestellte 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Kakau
3. Zimmermann Uwe 1958 Rentner 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Führer Tina 1986 Department Managerin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum
2. Harnisch  Steffen 1979 IT-Berater 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
3. Mattern Nicole 1983 Diplom-Betriebswirtin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Vockerode
4. Wendt  Benjamin 1988 Diplom-Ingenieur 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
5. Schmidt Rüdiger 1955 Diplom-Ingenieur 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Vockerode
6. Bolsdorf Ralf Karl 1963 Elektromonteur 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
7. Wendt Kuno 1956 Elektromonteur 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz

5 Freie Demokratische Partei (FDP)
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Heinze Marek 1976 Gebietsverkaufsleiter 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum

Stadtratswahl in der Stadt Oranienbaum-Wörlitz

PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil
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26 Wählergruppe "Modern und Transparent" (MUT)
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Kadian David 1994 Handwerksmeister 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum
2. Meyer Corinna 1983 Kastellanin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Rehsen
3. Busse  Stev 1975 Berufssoldat 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum
4. Kutzer Jörg 1968 Kfz-Mechatroniker 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Riesigk
5. Pfeifer Jana 1968 Archtektin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Griesen
6 Wagner Sebastian 1978 Polizeibeamter 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Goltewitz

Familienname Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand
1. Legde Marco 1975 Kranführer 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Brandhorst
2. Wendt Fabian 1984 Diplom-Ingenieur 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Brandhorst

Familienname Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand
1. Focke Benjamin 1988 Kfz-Mechatroniker 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Gohrau

Familienname Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand
1. Leuteritz Stephan 1979 IT-Administrator 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Griesen

Familienname Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand
1. Dräger Lars 1969 Kraftfahrer 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Horstdorf

Familienname Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand
1. Lindemann Michael 1978 Maschinenbediener 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Kakau

PLZ, Wohnort, Ortsteil

Ortsvorsteherwahl in Brandhorst
PLZ, Wohnort, Ortsteil

Ortsvorsteherwahl in Gohrau

Ortsvorsteherwahl in Kakau
PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil

Ortsvorsteherwahl in Griesen
PLZ, Wohnort, Ortsteil

Ortsvorsteherwahl in Horstdorf
PLZ, Wohnort, Ortsteil

Seite 2 von 4



1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Familienname Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Klawikowski Georg 1948 Rentner 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum
2. Krygier Tom Eric 2003 Chemielaborant 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum
3. Teichmann Tim 1990 Steuerberater 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum

2 Alternative für Deutschland (AfD)
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Koppehel Nadine 1977 Finanzbuchhalterin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum
2. Wendt Margret 1955 Industriekauffrau 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum

3 DIE LINKE (DIE LINKE)
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Möser Dirk 1974 selbständig 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Führer Tina 1986 Department Managerin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum

5 Freie Demokratische Partei (FDP)
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Heinze Marek 1976 Gebietsverkaufsleiter 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum

27 Einzelbewerberin "Rumpel"
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Rumpel Bettina 1967 Lehrerin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Oranienbaum

Familienname Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand
1. Stark Christian Peter 1968 Angestellter 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Rehsen
2. Tehsmer Holger 1974 Forstwirt 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Rehsen

Familienname Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand
1. Henze Marec 1973 Tischler 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Riesigk
2. Kutzer Jörg 1968 Kfz-Mechatroniker 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Riesigk

PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil

Ortschaftsratswahl in der Stadt Oranienbaum

PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil

Ortsvorsteherwahl in Riesigk
PLZ, Wohnort, Ortsteil

Ortsvorsteherwahl in Rehsen
PLZ, Wohnort, Ortsteil

Seite 3 von 4



1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Familienname Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Schmidt Holger 1977 Tischler 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Vockerode
2. Weber Andreas 1962 Brandinspektor i. R. 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Vockerode
3. Doil Sebastian 1984 Referatsleiter 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Vockerode

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Schmidt Rüdiger 1955 Diplom-Ingenieur 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Vockerode
2. Mattern Nicole 1983 Diplom-Betriebswirtin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Vockerode
3. Wieczorek Jan 1975 Angestellter 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Vockerode

27 Einzelbewerber "Wollniok"
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Wollniok Lutz 1958 Sachverständiger 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Vockerode

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Familienname Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Miertsch Erika 1952 Rentnerin 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
2. Schalk Ronald 1972 Monteur 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
3. Scholz Christian 1978 Technischer Leiter 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
4. Keimer Hubertus 1964 Geschäftsführer 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
5. Weber Erhard Peter 1958 Rentner 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Familienname Vornahme Geburtsjahr Beruf/Stand

1. Wendt Benjamin 1988 Diplom-Ingenieur 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
2. Harnisch Steffen 1979 IT-Berater 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
3. Bolsdorf Ralf Karl 1963 Elektromonteur 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz
4. Wendt  Kuno 1956 Elektromonteur 06785 Oranienbaum-Wörlitz OT Stadt Wörlitz

PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil

PLZ, Wohnort, Ortsteil

Ortschaftsratswahl in der Stadt Wörlitz

Ortschaftsratswahl in Vockerode
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